
 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

Název zadavatele Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

Sídlo Na Slovance 1999/2, 182 21  Praha 8 

IČO 68378271 

Právní forma veřejná výzkumná instituce 

Zástupce zadavatele RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel 

Název zakázky Nový pavilon FZÚ, Na Slovance – správce stavby 

Evidenční číslo zakázky Z2018-033983 

Název projektu 
Fyzika pevných látek pro 21. století (Solid 21), registrační číslo projektu 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000760 

Druh zadávacího řízení 
Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

 
Zadavatel dne 2. 11. 2018 obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona. Znění 
žádosti a odpověď zadavatele je uvedena níže. 
 
Dotaz: 
Dobrý den, prosíme o upřesnění doby plnění veřejné zakázky. V bodě 1.3. ZD je uveden předpokládaný 
termín 12/2018-10/2020, ale v příloze č. 3 Smlouvy: Odměna a platby je uveden termín 11/2018-
10/2020. Tuto přílohu předpokládáme, že chce zadavatel vyplnit pro účely hodnocení kritéria Celková 
nabídková cena. Vzhledem k termínu podání nabídek, zákonným lhůtám pro uzavření Smlouvy s 
vybraným uchazečem, se domníváme, že plnění nemůže nastat dříve jak právě ve 12. měsíci 2018. 
Dojde tím pádem k prodloužení doby plnění o 1 měsíc, tedy do 11/2020 a aktualizaci Plánu plateb? 
 
Odpověď: 
Termíny uvedené v bodě 1.3 zadávací dokumentace jsou pouze předpokládané, jak je v daném 
ustanovení výslovně uvedeno, a reálně se budou odvíjet od úspěšného uzavření zadávacího řízení na 
správce stavby a rovněž na generálního dodavatele stavby. Stejně tak v Příloze č. 3 Smlouvy: Odměna a 
platby je v tabulce plánu nasazení týmu Správce stavby výslovně uvedeno, že tento plán je pouze 
předpokládaný a nezávazný a skutečné nasazení týmu Správce stavby bude dle potřeb realizace Díla a 
uvážení Konzultanta. Pro stanovení celkové nabídkové ceny je z tohoto hlediska určující tabulka Plán 
plateb, která jasně stanoví dobu plnění na 24 měsíců, a to bez ohledu, kdy reálně se s plněním 
započne – zadavatel nemůže předjímat výsledek a délku trvání zadávacího řízení na generálního 
dodavatele stavby, proto nelze určit přesný termín počátku poskytování služeb Správce stavby.  
 
Předpokládaný termín 12/2018-10/2020 uvedený v bodě 1.3 zadávací dokumentace se navíc týká 
očekávané realizace stavby, nikoli poskytování služeb Správce stavby (s jeho službami se již počítá dříve, 



strana 2 (celkem 2) 

 

 

např. při výběru generálního dodavatele stavby, jak je uvedeno v Příloze č. 1 Smlouvy – Rozsah služeb). 
V současné době je zřejmé, že k plnění v listopadu 2018 již vzhledem k zákonným lhůtám reálně 
nedojde, ale z hlediska stanovení Celkové nabídkové ceny toto nemá žádný vliv, poskytování služeb je 
plánováno na 24 měsíců, jak je uvedeno v Příloze č. 3 Smlouvy: Odměna a platby. Orientační termíny 
uvedené v pomocné tabulce plánu nasazení týmu Správce stavby nemají na stanovení ceny za 
poskytnuté služby vliv. 
 
Zadavatel se vzhledem k výše uvedenému nedomnívá, že je nutné aktualizovat Plán plateb nebo 
prodlužovat termín poskytování služeb o 1 měsíc do 11/2020, neboť v plánu plateb je jasně uvedena 
doba plnění v rozsahu 24 měsíců a konkrétní data uvedena v dokumentech byla pouze pomocného a 
orientačního charakteru s uvedením, že jsou pouze předpokládaná a nezávazná a skutečné poskytování 
služeb týmu Správce stavby bude dle potřeb realizace stavby a uvážení vybraného dodavatele. 
 
 
 
 
 
V Praze 


		2018-11-02T12:01:03+0100
	Vladimír Levandovský




